
  
  

 
 

1/4 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha  
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

 
 

Dodatek č. 2  

ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Středokluky – 
Noutonice“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupena: Ing. Vladimírem Filipem, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, 

Partyzánská 24, 170 00 Praha 7, na základě pověření č. 2381 ze dne 21. 3. 
2018 

Osoby zmocněné jednat: 
 a) ve věcech smluvních: XXX                    , XXX 

XXX                                 , mobil: XXX             (mimo podpisu tohoto 
dodatku) 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: 645 300 002 / 2023  

a 

„Společnost Středokluky - Noutonice“ 

EDIKT a.s.  
se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice  
IČO: 25172328, DIČ: CZ25172328  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, 
spisová značka B 904  
bank. spojení:  UniCredit Bank a.s. XXX  
  Oberbank XXX 
zastoupena:  Ing. Tomášem Votavou, předsedou představenstva 
 Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva  
 Radimem Suchopárem, členem představenstva 

dále též jen vedoucí společník 

GJW Praha spol. s r.o.  
se sídlem: Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 198 21 
IČO: 41192869, DIČ: CZ 41192869 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka C 4528 
bank. spojení: KB a.s., číslo účtu: XXX  
zastoupena:  Ing. Tomášem Fliegelem, Ph.D., obchodním ředitelem, na základě plné moci 
        
dále též jen společník 
Společně dále též jen „smluvní strany“, případně též „společníci“. 



  

 

2/4    
 

Výše uvedení zhotovitelé jsou sdruženi do společnosti s názvem “Společnost Středokluky – 
Noutonice“, za něž jedná na základě smlouvy o společnosti společnost EDIKT a.s., zastoupená: 
Ing. Tomášem Votavou, předsedou představenstva, Radimem Bláhou, místopředsedou 
představenstva, Radimem Suchopárem, členem představenstva a společnost GJW Praha spol. 
s.r.o., zastoupená Ing. Tomášem Fliegelem, Ph.D., obchodním ředitelem, na základě plné moci. 
Společnost je založena smlouvou o společnosti ze dne 16.3.2023. Smlouva byla poskytnuta 
objednateli spolu s nabídkou. 

Korespondenční adresa:  

EDIKT a.s. 

Rudolfovská 461/95 

370 01 České Budějovice 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 101/23 013/210 

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 06. 04. 2023 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 2 (dále jen ,,dodatek“) 
obsažených a s úmyslem být tímto dodatkem vázány a s odvoláním na ustanovení  
čl. 8 – Závěrečná ustanovení, bodu 8.4 uzavřené smlouvy, dohodly na následující 
změně Smlouvy: 

2. Předmět dodatku 

2.1 Smluvní strany se z důvodu schválení změnového listu stavby (dále jen „ZL“) č. 1, 
jejichž obsahem jsou dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku, dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a tím souvisejících níže 
uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Zvýšení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1   +291 835,60 Kč 
Snížení nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1     -0,00 Kč 
 
Celková změna nákladů Zhotovitele dle ZL č. 1  +291 835,60 Kč 

 
Na základě uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následující změně 
Smlouvy: 

2.2  V příloze č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla se mění celková cena bez DPH takto: 

Cena díla dle SOD bez DPH:     24 879 675,00 Kč 
       Celková cena po D01 bez DPH:    24 879 675,00 Kč 
 

Změna Ceny díla bez DPH Dodatkem č. 2:      +291 835,60 Kč  

Celková Cena díla bez DPH vč. Dodatku č. 2:    25 171 510,60 Kč 

slovy: dvacet pět milionů jedno sto sedmdesát jedna tisíc pět set deset korun 
českých šedesát haléřů 

Rekapitulace Ceny Díla dle Dodatku č. 2 je uvedena v Příloze č. 1 tohoto dodatku. 

3. Další ustanovení 

3.1 Ostatní články a ustanovení původní Smlouvy, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají 
v platnosti v původním znění. 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v 4 vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho 
nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku 
objednatel obdrží 2 vyhotovení dodatku a zhotovitel 2 vyhotovení dodatku. 



  

 

3/4    
 

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, 
svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si 
nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku. 

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu 
dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby uzavírající tento 
dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně 
náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

4.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že 
se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv. 

4.6 Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v 
důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese 
tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl 
uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která 
ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá smluvní 
strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude SŽ 
jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou 
újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu 
předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany 
obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou 
za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, 
že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽ skutečnost, že takto 
označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

4.7 Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření. 

Přílohu dodatku tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1 Rekapitulace Ceny Díla 
Příloha č. 2 Plná moc 
 

V Praze dne 28. 11. 2023 V Českých Budějovicích dne 20. 11. 2023 

 Objednatel Zhotovitel  

 

 

    

Ing. Vladimír Filip, v. r. Ing. Tomáš Votava, v. r.     
ředitel předseda představenstva  
Oblastní ředitelství Praha EDIKT a.s.    
Správa železnic, státní organizace   

 

                                                                      

       Ing. Tomáš Fliegel, Ph.D., v. r. 
       Obchodní ředitel 
       GJW Praha spol. s.r.o. 
  na základě plné moci   



  

 

4/4    
 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ……………………………………… 



 

Správa železnic, státní organizace
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Název stavby: Oprava trati v úseku Středokluky – Noutonice
Příloha č. 1 - Rekapitulace Ceny Díla

ZBV č. PS, SO Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/
K

1 SO 01 22 408 539,22 291 835,60 0,00 22 700 374,82 N

Celkem: 22 408 539,22 291 835,60 0,00 22 700 374,82



Plná moc
Společnost GJW Praha spol. s r. o.
se sídlem Praha 9 - Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 190 00,
1Č: 41192869,
zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4528 
zastoupena níže podepsanými jednateli:
Ing. Petr Jakubec,
..... ........................................................ ..............................................
Ing. Miroslav Trnka,
..... ...............................................................................................

(dále jako „Zmocnitel"),uděluje plnou moc
Ing. Tomáši Fliegelovi, Ph.D., .. . . . ............................................. ............... ......... obchodnímu řediteli společnosti 
GJW Praha spol. s r. o., se sídlem Praha 9 -  Hloubětín, Mezitraťová 137, PSČ 190 00, IČ: 41192869, zapsané v OR 
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 4528,

jako Zmocněnci (dále jako „Zmocněnec“),
aby jej zastupoval při všech jednáních a činil za něho právní jednání, zejména: 

zastupování Společnosti a jednání jejím jménem ve věci podpisu obchodních smluv, v nichž Společnost vystupuje 
na straně dodavatele s horním limitem výše plnění 50 mil. Kč (slovy: padesát milionů korun českých) bez DPH, 
zastupování Společnosti ve výběrových a poptávkových řízeních a zakázkách zadávaných dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek i mimo něj a k vykonávání veškerých souvisejících úkonů (jednání), zejména za Společnost 
podepisovat a jako uchazeč podávat nabídky (včetně čestných prohlášení) v těchto zadávacích řízeních, žádosti o podání 
dodatečných informací k zadávacím podmínkám, potvrzování přijetí objednávek, jakož i podepisovat veškeré písemnosti, 
které se budou jevit potřebnými v procesech a výběrových řízeních ve vztahu k veřejným zakázkám, 
v uvedeném rozsahu je Zmocněnec oprávněn za Společnost jednat při podpisu obchodních nabídek v celkové hodnotě 
maximálně 50 mil. Kč (slovy: padesát milionů korun českých) bez DPH,
zastupování a podepisování smluv, objednávek, dodatků a souvisejících listin za Zmocnitele s dodavateli a odběrateli 
pokud částka za plnění nepřesahuje 50 mil. Kč (slovy: padesát milionů korun českých) bez DPH,
uzavírání Smluv o Sdružení společností (Smluv o společnosti) za společným účelem účasti ve výběrových řízeních podle 
zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění, o zadávání veřejných zakázek, (tj. smluv o Konsorciích, resp. smluv o Sdruženích 
bez právní subjektivity ve smyslu ustanovení § 2716 občanského zákoníku) a zakladatelských dokumentů (např. Stanov) 
takovýchto Sdružení společností jménem Zmocnitele,
při vyřizování běžných obchodních záležitostí, u nichž hodnota jednotlivého obchodního případu nepřesahuje 50 mil. Kč 
(slovy: padesát milionů korun českých) bez DPH,
řízení běžného hospodářského chodu společnosti, podepisování veškerých smluv do výše plnění 50 mil. Kč (slovy: padesát 
milionů korun českých) bez DPH.
zastupování a podepisování právních jednání, spojených s neobvyklými okolnostmi na straně obchodních partnerů 
Zmocnitele, tj. např. v insolvenčních řízeních, likvidacích, a/nebo při řešeních dalších nestandardních obchodních situací 
u nich, podepisování dokumentů o ukončování veškerých smluv s nimi, jejichž hodnota nepřesahuje 50 mil Kč, včetně 
návazných právních jednání o vypořádání a narovnávání obchodních vztahů, jakož i podepisovat veškeré písemnosti, které 
se budou jevit potřebnými v takovýchto a podobných situacích, vzniklých u obchodních partnerů Zmocnitele.

Jednání Zmocněnce na základě této plné moci přímo zavazuje Zmocnitele.
Tato plná moc je omezena a je účinná pro období od 01. 02. 2023 do 31. 01. 2024.

V Praze dne:

Ing. Miroslav Trnka, jednatel 
GJW Praha spol. s r.o.

V Praze dne: 
Zmocněnec:
Plnou moc přijímám:

obchodní ředitel GJW Praha spol. s r.o.



Ověřovací doložka pro legalizaci
podle ověřovací knihy Městského úřadu Vysoké Mýto
poř.č.legalizace: 23/2023/IV
vlastnoručně podepsal* - uznal podpis na listině za vlastní* 

uznal elektronický podpis na elektronickém-dokumentu za vlastní * 
Miroslav Trnka, ........................................ 
Jméno a příjmení, datum a místo narození žadatele 

.................................................................................... 
adresa místa trvalého pobytu* - adresa místa-pebytu na 
území České republiky* - adresa bydliště mimo území 
České republiky*
.........................



Doložka z konverze dokumentu do elektronické podoby -  na žádost
Dokument 154565802-264935-230120100630.pdf vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 154565802

264935-230120100704. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 2

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Česká pošta, s.p., IČ: 47114983

Pracoviště: Praha 94

Datum vyhotovení: 20.01.2023

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: ....................................

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4158941

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 1a0079f3-69f1-4261-8599-f56398eaadf3

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika HOROVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 28.11.2023 13:44:00


		2023-11-28T12:44:24+0000




